

Naše zn. 20226/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ
Listů/příloh 3/1

Vyřizuje Ing. Veronika Vondráková
Telefon +420 972 422 242
E-mail VondrakovaV@spravazeleznic.cz
Datum 14. října 2022

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 7

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 18577/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ ve znění následných dodatečných informací (dále jen „**Výzva**“)

Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem:

„Oprava nástupišť v žst. Rumburk“

Identifikace zadávacího řízení:

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“).

Evidenční číslo zadavatele: 65022047

(dále jen „**Veřejná zakázka**“ a „**Výběrové řízení**“)

Zadavatel

Název: **Správa železnic, státní organizace**
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele:

Název: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Sídlo: Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03
Zastoupená **Ing. Martinem Kašparem**, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019

(dále jen „**Zadavatel**“)

I.

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává **vysvětlení** zadávací dokumentace na základě obdržení žádostí ze strany dodavatelů:

- **ze dne 12.10.2022 (dotazy č. 24 až 26)**

Dotaz č.24

SO 02-11.3 - Přeložky sítí a kabelovod

Ve výkazu výměr je položka č. 15 Přeložka kabelu ČDT do kabelovodu v rozsahu 220 m. V poznámce je uvedeno „Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Přeložka kabelu dle TZ a podmínek ČDT".

Vzhledem k tomu, že v TZ ani v podmínkách ČDT není o přeložce kabelu ani zmínka, doplní (nebo vyjme) Zadavatel TZ tak, aby se na základě tohoto doplnění dala navrhnout nabídková cena za přeložku?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 24

Jedná se o ochranění stávajících sítí, které jsou v prostoru stavby.

V rozpočtu u položky č. 022121001R došlo ke sloučení v součtu 880 m (ČDT + Sdělovací a zabezpečovací + SEE). Místo položky č.15, č.16 a č.17 je položka č.24.

Dotaz č.25:

Ve výkazu výměr je položka č. 16 Přeložka kabelu sdělovacího a zabezpečovacího do kabelovodu v rozsahu 130 m. V poznámce je uvedeno „Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Přeložka kabelu sdělovacího a zabezpečovacího do kabelovodu dle TZ a podmínek SZT".

Vzhledem k tomu, že v TZ ani v podmínkách SZT není o přeložce kabelu ani zmínka, doplní (nebo vyjme) Zadavatel TZ tak, aby se na základě tohoto doplnění dala navrhnout nabídková cena za přeložku?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 25

Viz. Odpověď zadavatele na dotaz č. 24

Dotaz č.26:

Ve výkazu výměr je položka č. 17 Přeložka kabelu SEE do kabelovodu do kabelovodu v rozsahu 530 m. V poznámce je uvedeno „Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Přeložka kabelu SEE do kabelovodu dle TZ a podmínek SEE".

Vzhledem k tomu, že v TZ ani v podmínkách SEE není o přeložce kabelu ani zmínka, doplní (nebo vyjme) Zadavatel TZ tak, aby se na základě tohoto doplnění dala navrhnout nabídková cena za přeložku?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 26

Viz. Odpověď zadavatele na dotaz č. 24

- **ze dne 13.10.2022 (dotazy č. 27 až 30)**

Dotaz č. 27

SO 02-11.2 – ÚRS - Nástupiště

Dle našeho výpočtu neodpovídá výměra pol. č. 28 „zábradlí tyčové třímadlové“ zadávací dokumentaci.

Dle našeho součtu je to 74,425 m viz níže.

Prosíme zadavatele o kontrolu?

Rozpis sestav		bm
Vnější nástupiště	A	3,45
	B	12,95
	C	10,745
Poloostrovní nástupiště	A	4,208
	B	4,256
	C	20,945
	D	8,661
	E	9,21
		74,425

Odpověď zadavatele na dotaz č.27

Ano, správně má být 74,425m zábradlí. Položka č. 28 /553422R v rozpočtu změněna na množství 74,425m a položka č.27 /767163121 také změněna na množství 74,425m.

Dotaz č. 28

VTZ je uvedeno „pozinkováno“ což může být žárově dle ČSN EN ISO 1461 (zjednodušeně-ponoření do zinkové lázně). Ve výkresech je uvedena „metalizace slitinou Zn/Al“, což je nástřik roztavené slitiny. Současně je výkresech (nad poznámkou) uvedeno, že je nutné „provést výtokové a odvětrávací otvory“. Toto se provádí právě pro technologii žárového zinkování ponorem.

V TZ je uvedena povrchová úprava takto:

Zábradlí bude otryskáno na SA3, pozinkováno, opatřeno penetračním nátěrem na

bázi epoxidové pryskyřice, mezivrstva na bázi vhodných nátěrových hmot a opatřeno finálním polyuretanovým nátěrem jednotného odstínu, nátěr barevně kontrastní se svým okolím např. RAL 7026 nebo dle požadavků investora.

Ve výkresové dokumentaci

POVRCHOVÁ ÚPRAVA:

- ocel ČSN 11 523, Fe 510 (S355), výrobní skupina "C" – EN 10 025
- otryskání povrchu na SA 3 (dle ČSN ISO 8501-1)
- metalizace slitinou Zn 85% – Al 15%
na min. tl. 120 um (dle ČSN EN 22063)
- penetrační nátěr tl. 40 um na bázi epoxidové pryskyřice
- mezivrstva tl. 100 um na bázi vysokosušivých nátěrových hmot
- vrchní polyuretanový nátěr tl. 70 um bude proveden v jednotném odstínu (barevný odstín bude upřesněn během realizace – shodný s ostatními nástupišti)
- sváry budou provedeny : koutové, EB 106 tl. 3 mm
:  EB 106 tl. 3 mm
- ostré hrany budou zabroušeny, zaoblení hran r = 2mm
- u svařovaných konstrukcí je nutné provést výtokové a odvětrávací otvory
zároveň je nutné orientovat výtokové otvory jedním směrem

POZNÁMKA:

PRO ZÁBRADLÍ JE NUTNÉ ZPRACOVAT DÍLENSKOU DOKUMENTACI, KTERÁ BUDE ODPOVÍDAT SKUTEČNÉMU PROVEDENÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU

Jaký je tedy požadavek? Žárové zinkování nebo metalizace?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 28

Zábradlí bude zinkováno ponorem podle předpisu SŽDC S5/4.

Dotaz č. 29

SO 02-11 – Nástupiště

Položka č. 36 „Nátěr vizuálně kontrastního pruhu nástupiště šíře do 150 mm“ – položka neobsahuje dodávku materiálu. V rozpočtu jsme tuto položku nenašli. Žádáme zadavatele o prověření, případně doplnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 29

Položka č. 5913440030 v rozpočtu doplněna o dodávku materiálu. V rozpočtu zmíněno v poznámce č.2 v cenách je obsažena dodávka materiálu.

Dotaz č. 30

SO 02-10 – Železniční svršek

V rozpočtu je dodávka materiálu – konkrétně položky č. 6, 8, 9, 10 a 11. K těmto položkám jsme nenašli v rozpočtu dopravu.

Žádáme zadavatele o prověření, případně doplnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 30

V rozpočtu na položky č. 9 a č. 10 doprava je. Na položky č. 6, č. 8 a č. 11 byla doprava přidána (položka č.46 a č.59).

II.

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě příloh zadávací dokumentace:

- **Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr_OPRAVA č. 4**

a současně dochází ke změně článku 5.3 Výzvy k podání nabídky následovně:

5.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí **45,187 mil. Kč** (bez DPH).

Uvedená částka zahrnuje i hodnotu stavebního materiálu ve výši **0,316 mil. Kč** (bez DPH), který bude zadavatel dle zadávacích podmínek poskytovat dodavateli a který je nezbytný pro poskytnutí zadávaných stavebních prací.

Předpokládaná hodnota plnění vybraného dodavatele po odečtení hodnoty zadavatelem poskytovaného materiálu činí 44,871 mil. Kč (bez DPH).

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. V případě podání nabídky s původní přílohou zadávací dokumentace – Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr, bude dodavatel vyloučen z účasti ve výběrovém řízení ve smyslu čl. 16.5 Výzvy.

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají v platnosti v původním znění.

Na základě povahy této dodatečné informace a s ohledem na splnění čl. 7.1 Výzvy zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele <https://zakazky.spravazeleznic.cz>.

.....

Tomáš Helcl, DiS.

vedoucí odboru veřejných zakázek
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Správa železnic, státní organizace

Příloha:

Příloha č. 1 – Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr_K NACENĚNÍ_OPRAVA Č. 4